[image: image1.png]

Муниципальное образование - городской округ город Югорск

Администрация города Югорска

Департамент жилищно-коммунального
и строительного комплекса
ПРИКАЗ № 10
г. Югорск

« 05 » апреля 2011г.

О внесении изменений в ведомственную
целевую Программу

В связи с уточнением содержания выполняемых работ на 2011 год по содержанию объектов благоустройства в соответствии с муниципальными контрактами ДЖКиСК
ПРИКАЗЫВАЮ
Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Содержание объектов благоустройства, городских дорог, текущий ремонт дорог на территории города Югорска на 2010-2012 годы» (далее – Программа):

1.Пункт 1 раздела «Характеристика программных мероприятий» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства, уличного освещения, мест захоронения, озеленения на территории города Югорска.»

2. Второй абзац  I раздела Программы «Характеристика задачи и обоснование необходимости ее решения» читать в следующей редакции:
«Основными из них являются следующие полномочия:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

- организация благоустройства и озеленения территории городского округа,

- организация освещения улиц.»

3.Таблицу 1 III раздела Программы «Перечень мероприятий по содержанию объектов благоустройства, содержанию и текущему ремонту городских дорог на 2010-2012 годы» читать в следующей редакции (приложение).

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента по ЖКХ Яркова Г.А.

Директор ДЖКиСК

В.К. Бандурин

Приложение

к приказу департамента

жилищно-коммунального и

строительного комплекса

администрации города Югорска

№  10  от  05.04.2011г.

таблица 1

Перечень мероприятий по содержанию объектов благоустройства,

содержанию и текущему ремонту городских дорог на 2010-2012 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание работ

	1
	Освещение города
	 Текущий ремонт и содержание линий наружного освещения (замена светильников, кабеля и проч.). Оплата потребленной электроэнергии.

	2
	Озеленение города
	Посадка и уход за цветами; уход за газонами, восстановление и обустройство новых газонов; посадка и уход за саженцами кустарников, установка ограждений; утепление на зиму и прочие работы по озеленению.

	3
	Содержание кладбищ
	Содержание территории кладбищ: очистка территории от мусора, прочистка дорожек в зимнее время,  ремонт ограждений, прочие работы по содержанию, охрана кладбища, поправка неухоженных могил.

	4
	Содержание мемориала
	Плановая круглогодичная уборка с вывозкой мусора, обслуживание газовой горелки и оборудования, оплата за газ, уборка и вывозка снега, уход за газонами и насаждениями, текущий ремонт.

	5
	Содержание подземного перехода
	Плановая круглогодичная уборка внутреннего помещения,  прилегающей территории в радиусе 6м с вывозом  мусора, ремонт линии электроосвещения и прочие работы, оплата электроэнергии, текущий ремонт помещений, проведение противопаводковых мероприятий.

	6
	Содержание городских площадей
	Плановая круглогодичная уборка территории фонтанной площади, содержание бюста Попову П.В. с прилегающей территорией, площади между КДЦ «Югра-Презент» и Храмом Сергия Радонежского, уборка скамеек, урн с вывозом мусора; уход за газонами и зелеными насаждениями; текущий ремонт часовни, скамеек, урн, прочего оборудования; монтаж и демонтаж фонтанного оборудования, регламентные работы по содержанию оборудования городского фонтана, заполнение, отведение  воды, оплата электроэнергии, уборка и вывозка снега.

	7
	Содержание городского пруда
	Пановая уборка территории пруда, прилегающей территории с вывозкой мусора, уборка и очистка водоёма, уборка и вывозка снега с прилегающей территории, текущий ремонт скамеек, ограждений, урн, тротуаров, уход за газонами, поддержание уровня воды в городском пруду до 1,3 м.

	8
	Санитарный отлов животных
	Отлов и содержание (3 дня)  в пункте передержки безнадзорных животных, обследование в ветлечебнице, усыпление разрешенными ветеринарными препаратами, утилизация отловленных безнадзорных животных в яме «Беккари», эксплуатация ямы «Беккари».

	9
	Содержание и ремонт детских игровых городков и спортивных площадок
	Плановая круглогодичная уборка территории с вывозом мусора, скос травы с вывозом по необходимости, уборка и вывоз снега и прочие работы по содержанию в соответствии с ГОСТ Р 52 169-2003 и ГОСТ 52301-2004, текущий ремонт и окрашивание деревянных и металлических конструкций малых архитектурных форм,  урн, скамеек, ограждений, отсыпка песком по необходимости.

	10
	Содержание пожарных водоемов и пожгидрантов
	Регулярное заполнение емкостей (пожводоемов) водой, текущий ремонт, утепление оголовков, прочистка проездов к забору воды от мусора, снега, посторонних предметов с их вывозом, установка, влажная уборка и ремонт реперных знаков по необходимости. Ежемесячные проверки технического состояния пожводоемов с привлечением представителей пожарной службы и составлением акта.
Регулярная проверка исправности пожгидрантов с составлением ежемесячных актов проверок технического состояния пожгидрантов с привлечением представителей пожарной службы, текущий ремонт, утепление оголовков, очистка от снега и мусора проездов к гидрантам и крышкам люков колодцев с вывозом мусора, прочие работы по содержанию, установка и ремонт реперных знаков.

	11
	Содержание автобусных остановок
	Плановая круглогодичная уборка остановок, уборка урн и прилегающей территории в радиусе 6м с вывозом мусора, уборка и вывозка снега, уборка снега с конструкций остановок, уборка и очистка со стен рекламных плакатов по необходимости, устранение скользкости, текущий ремонт остановок, прочие сопутствующие работы.

	12
	Содержание малых архитектурных форм
	Текущий ремонт урн, скамеек, ограждений и других малых архитектурных форм, содержание городских часов.

	13
	Содержание контейнерной площадки по ул. Газовиков
	Ежедневная круглогодичная уборка контейнерной площадки и прилегающей территории с вывозом мусора, уборка и мойка  контейнеров по необходимости, уборка и вывозка снега, грейдирование подъездных путей по необходимости, устранение скользкости, текущий ремонт контейнерной площадки, подъездных путей, ограждения.

	14
	Снос ветхих строений
	Работы по сносу осуществляются  на основании распоряжений администрации города. Включают: снос ветхого строения с вывозом и утилизацией, уборку мелких фрагментов, планировку территории с завозом песка.

	15
	Содержание и текущий ремонт городских дорог
	Летнее и зимнее содержание городских дорог: очистка проезжей части и тротуаров от мусора, снега, удаление снежного вала и очистка обочин,  очистка проездов на второстепенные дороги,  россыпь противогололёдного материала на проезжей части и тротуарах,  вывоз снега,  очистка и поправка дорожных знаков, грейдирование грунтовых дорог и прочее.

Доп.работы: дорожная разметка,  установка дорожных знаков, установка барьеров принудительного ограничения скорости, противопаводковые мероприятия (вывоз снега с улиц и тротуаров города), чистка ливневой канализации, отсыпка грунтовых дорог, окрашивание бордюров, содержание светофоров и прочее.

	Работы по текущему ремонту включают ямочный ремонт дорог с твердым покрытием.